Birecik'te Şeyh Taha ailesindendi ve soy
adı kanunu çıkıncaya kadar "Şeyh Tahazade”
aile adını kullanırdı. Kanun kimi sözcükler
gibi "Şeyh" soyadını da yasaklayınca ailece
Ayata'yı seçtiler. Aileden bir kısmı sonradan
Tahaoğlu soyadını aldılar. Bahir Efendi ve
çocuk ları Ayata soyad ın ı ku llanm ayı
sürdürdüler.

Bahir Efendi 1305 H (1887 M) yılında Bi
recik'te doğdu. Babası aile adım veren Şeyh

Kara Musa Caminin kuzeyinde ibulunan Bey
Kapısı Hamamı, Kunduracı Pazarındaki eski
hal'in yerinde bulunan Danakvan Hamamı
yakın tarihe kadar ayakta olan, , bugün yerle
rinde betonarme binalar yükselen koruya-
madğımız kültür miraslarımızdan idiler.

VAKFİYELERDE GECEM
ŞANLIURFA HMİAMiLâllI

BEY KAPISI HAMAMI
. Trablusşam şehrindeki Rergah-ı- MMııin

başkapısıcı Derendeli Mehmet .kğa ımkkna
ait 1164 (1751) tarihli vakfiyede, lob. haınaraın
Darendeli Mehmet Ağa’ya ait olduğu ve "
İbnil Makül Hamamı” namıyla meşhir ol
duğu belirtilerek sınırlan sn cümlelerle an-
latılmakiırdır. "... Urfa şehrinde Beyzade Ma-
halilesînde kain, kıblesi Müşerref Mescidi,
şarkı mezkur şehir kai’asımn bedeni : du
varı), şimali mezkur mahallesinin evleri,
garbi tarikkan( ile mahdut soyunacak
mahalli ve halvetleri ile havuuKn ve .hari
cinde bir -ikmimi (külhana ve Ifvsk uMvtn.
Hamamı nam il emeşbac aı-varm h ı r a r u
tamamı" Bu tariften, sor; kon o su:, t annı . -
Bey Kapısı Mahallesind eik Ihsa İsi;
nrovkuseıünoe ve ;anriarı:c sahnen. ■■.vb' K :.,
j.VcV' S .ıv Sen. ■ - yvvvl İİ'.VVVV1. :
Mescidi, Bey Kapısı Maka. -
Mahallesi adlarıyla amdvn

MENCEK HAMAMI.
Emir Mencek îbru Abdullah Vakfına At

775 (1373) tarihli vakfiyede cer hamamdan
şrı şekilde bahsedilmektedir, b,„ îheekûr.
hamam bası merafih ve .menfai m hukuki ih
tiva. 'etmekte olayı onlar da. kapa, geçit,
bağlantılar ve hamam. Lapımadala haramı
aıaMemck: 'Ve btı dmihbao. girilip kantar a-
lar v?e peykelerrmak .

KARABURÇ HAMAMI
Abbasiye vakfına ait 1108 (1696) tarihli

vakfiyede Bab-ül Harran (Harran Kapısı) ma
hallesinde bulunduğu belirtilen Karaburç
Hamamının "Beş bab hücre ve taşra kümbet
ve külhanı" olduğundan söz edilen bu ham
amın yeri tesbit edilememiştir

DENEKOVAN (DANAKVANJ
HAMAMI

Rızvan Ahmet Paşa vakfına ait 1153
(1740) tarihli vakfiyede (Denekovan) adıyla
geçen bu hamamın kunduracı pazarındaki
eski halin yerinde bulunduğu ve kırk yıl
öncesine kadar ayakta olduğu bilinmektedir.

HALÎLr ÜR RAHMAN HAMAMI
Rızaiye vakfına ait 1193 (1779) tarihli vak

fiyede geçen bu hamam, Balıklıgöl'den büyük
yola çıkan yolun sağ köşesinde yer almak

taydı. Eski fotoğraflarından tanıdığımız bu
hamam 1945 yıllarında yıktırılmıştır.

AYAKLI HAMAM
Asfalt yol üzerindeki Özen Sinam asınm
karşısında yer alan ve Anadolu Lisesi yerin
deki 'Eski Karaya bitişik olan bu hamamı e s t i .

Halk arasındaki
yaygın bir söylentiye göre IV. Murat (1623-
1640) Bağdat Seferi sırasında bu hamamda
yıkanmış ve bu yüzden hamama Sultan ham
amı adı verilmiştir. Fakat kanaatimize göre,
Hamamın kuzey ilerisindeki Sultan Bey Ca-
miiriin III. Murat Han zamanında 995 (1586)
yılında yaptıran Sultan Ahmet Bey adındaki
emirin bu hamamı yaptırmış olması kuvvetle
muhtemeldir.

ŞABÂM HAMAMI
Kazancı pazarındaki bu hamamın kitabesi

bulunmadığından inşa tarihi bilinmemekte
dir. 1181 (1767) tarihli Kaszaz. Mehmet
Çebelî îbni Abdullan vakfiyesinde bu hamam
dan "Şaban Efendi Hamamı" adıyla bahsedil
miş olm ası yapının 18. yüzyıl ortalarında
m evcut olduğunu gösterm ektedir.
Doğusundaki Şaban Ham ile birlikte Şabaniye
vakfına ait olarak inşa edildiği tahmin edil
mektedir.